
Dpto. Secretaría.
926 521 034

          pjrsecretaria@argamasilladealba.es

Ayuntamiento de Argamasilla de Alba
Plaza de España, 1 

Tfno.: 926 521 034 / Fax: 926 523 232
info@argamasilladealba.es

RESOLUCIÓN ALCALDIA

En relación con el proceso selectivo que se sigue en este Ayuntamiento para la 
CONSTITUCIÓN DE BOLSA DE TRABAJO DE TÉCNICOS/AS ESPECIALISTAS EN 
EDUCACIÓN INFANTIL, mediante el procedimiento selectivo de CONCURSO-OPOSICIÓN,  
para posibles contrataciones que por necesidades del servicio pudieran surgir como consecuencia 
de vacantes, sustituciones transitorias de los titulares, ejecución de programas de carácter 
temporal o por exceso en acumulación de tareas. 

Transcurrido el plazo para la subsanación de defectos por las personas excluidas 
provisionalmente del proceso selectivo de que se trata, en cumplimiento de lo dispuesto en la 
Base QUINTA de las que regulan la convocatoria, en uso de las facultades conferidas por el 
artículo 21.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local,

RESUELVO

Primero: Aprobar la lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as, con indicación de las 
causas de exclusión, que queda fijada como sigue:

ADMITIDOS/AS:

DNI ASPIRANTE
***8111** BECERRA SERRANO DE LA CRUZ, CRISTINA.
***1603** BUENDIA GONZÁLEZ, LAURA.
***8911** CAÑAS RUBIO, MARTA.
***5575** CARRASCO PARRA, MARÍA ELENA.
***4656** CUESTA ESCRIBANO, NATALIA.
***7407** ESCUDERO SÁEZ, ISIS MARÍA.
***7459** EXPOSITO LÓPEZ-POZUELO, SONIA.
***8976** FERNÁNDEZ DEL MORAL NUÑEZ DE ARENAS, MIRIAM.
***6189** FUENTES GUTIÉRREZ, BELÉN.
***2141** GARCÍA ESCUDERO, ANA ISABEL.
***5258** GARCÍA SALVADOR, MARÍA DE LOS LLANOS. 
***3076** GONSALBEZ GARCÍA NAVAS, LAURA.
***2132** IGLESIAS LORENTE, RICARDO.
***9122** LAGUIA LÓPEZ, MARINA.
***1723** LÓPEZ DE LA CALLE, LETICIA.
***3914** MARTÍNEZ RUBIO, MARÍA ISABEL.
***7954** MEDINA EGIDO, GEMA.
***8314** ORDOÑEZ DOMINGUEZ, NATALIA.
***7039** PASCUAL VALLEJO, LAURA.
***2225** PEDROCHE GONZÁLEZ, NATALIA.
***8111** REDONDO SERRANO, IRENE.

C
S

V
: 

07
E

80
00

47
9D

E
00

J2
R

9H
1X

2F
5U

7

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E8000479DE00J2R9H1X2F5U7

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
SONIA GONZALEZ MARTINEZ(P1301900E-AYUNTAMIENTO DE ARGAMASILLA DE ALBA)-ALCALDESA  -

13/02/2024
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  13/02/2024 11:03:14

DOCUMENTO: 20240293342

Fecha: 13/02/2024

Hora: 11:03



Dpto. Secretaría.
926 521 034

          pjrsecretaria@argamasilladealba.es

Ayuntamiento de Argamasilla de Alba
Plaza de España, 1 

Tfno.: 926 521 034 / Fax: 926 523 232
info@argamasilladealba.es

***5932** REY MORENO, PILAR.
***7594** RIOS ESPINOSA, MARÍA PILAR.
***4954** RUIZ CHACÓN, LIDIA.
***9041** SALCEDO ALHAMBRA, MARÍA JOSÉ.
***1709** SÁNCHEZ MIGUEL, JENNIFER.
***7831** SÁNCHEZ ROPA, ANA MARIA.
***5296** SERRANO CLEMENTE, MARÍA JOSÉ. 
***1645** SEVILLA CORREAS, ÁNGEL.
***3274** SEVILLA MONTEJANO, MARÍA.
***8760** TORRIJOS DÍAZ, JUANA.
***1807** VILLALTA ESPINAR, MARIA JUANA.   
***7825** YUSTE MARTÍNEZ, VIRGINIA.

EXCLUIDOS/AS:

CAUSAS DE EXCLUSIÓN

1º.- Instancia no se ajusta al modelo Anexo II de las Bases,  sin firmar. 
2º.- No adjunta fotocopia del DNI. 
3º.- No adjunta original o copia de la titulación requerida.
4º.- Si procede, fotocopia de acreditación oficial de equivalencia del título requerido.
5º.- No adjunta original o fotocopia compulsada del resguardo de ingreso de los derechos 
de examen que ascienden a 12 euros o acreditación de que se hallen exentos del pago de 
dicha tasa, en cuyo caso deberán aportar documentación acreditativa en la forma prevista 
en la Base 4ª de las que regulan esta convocatoria. 

Se hace constar que la persona que erróneamente aparece en la Lista Provisional de 
Admitidas/os o No Admitidas/os,  como Mª Susana Villalta Espinar, con DNI ***1807**, es 
la misma persona que Mª Juana Villalta Espinar, DNI***1807**.

Segundo:  Fijar la composición de la Comisión de Selección según lo dispuesto en la Base 
Sexta del proceso selectivo, que queda fijado como sigue:

Presidente/a Titular: María José Fernández Romero.
Suplente: Silvia Carrasco Ordoñez.

Vocal Titular: Diana Serrano Cano. 
Suplente: Mª Pilar Menchén Serrano.

Vocal Titular: Mª del Mar Márquez Olmedo. 
Suplente: Ana Isabel Victor Victor.

Vocal Titular:  Rosa Ana Mateos Romero.

DNI ASPIRANTE Causas de 
exclusión

***8879** GARCÍA VALDIVIESO CORRALES, ELIA MARÍA. 5.
***6707** QUILEZ GOZALBEZ, JESSICA 5.
***1620** RODRÍGUEZ HERGUETA, ANA ROSA. 5.

C
S

V
: 

07
E

80
00

47
9D

E
00

J2
R

9H
1X

2F
5U

7

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E8000479DE00J2R9H1X2F5U7

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
SONIA GONZALEZ MARTINEZ(P1301900E-AYUNTAMIENTO DE ARGAMASILLA DE ALBA)-ALCALDESA  -

13/02/2024
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  13/02/2024 11:03:14

DOCUMENTO: 20240293342

Fecha: 13/02/2024

Hora: 11:03



Dpto. Secretaría.
926 521 034

          pjrsecretaria@argamasilladealba.es

Ayuntamiento de Argamasilla de Alba
Plaza de España, 1 

Tfno.: 926 521 034 / Fax: 926 523 232
info@argamasilladealba.es

Suplente:  Mª Eugenia Cantón Ordoñez.

Secretario/a Titular: Mª José Serrano Zarco.
Suplente: Alejandro Díaz Carrasco. 

Los miembros de la Comisión de Selección podrán ser recusados en la forma y en los casos 
que determinan los artículos 23 y 24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico 
del Sector Público. 

Tercero: Fijar las siguientes fechas para realización del Proceso Selectivo:

FASE DE CONCURSO: 

Se convoca a los y las componentes de la Comisión de Selección para el día  19 de 
Febrero de 2024, a las 17,00  horas, Sala de Juntas del edificio del Ayuntamiento. 

FASE DE OPOSICIÓN:

Se convoca a las/los componentes de la Comisión de Selección y Aspirantes, para 
las siguientes fechas y horas:      

1º Ejercicio:

Día : 26 de Febrero de 2024, a las 17,30 horas, en edificio Universidad Popular, 
ubicado en C/ Tercia, núm. 32,  donde deberán comparecer las/los aspirantes provistas/os 
de su DNI.

2º Ejercicio:
 
Pendiente de determinar día y hora por la Comisión de Selección, y que será fijada con 

la debida antelación. 

Cuarto: Publicar la presente Resolución en el Tablón de Anuncios de la Corporación y página 
web del Ayuntamiento. 

Quinto: Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso de Reposición ante la Alcaldía, en el plazo de un mes contado desde el día 
siguiente al de su publicación en el Tablón de anuncios de la Corporación y página web del 
Ayuntamiento, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera corresponder. 

Argamasilla de Alba, a la fecha de la firma digital.
LA ALCALDESA,

 DOCUMENTO FIRMADO DIGITALMENTE

C
S

V
: 

07
E

80
00

47
9D

E
00

J2
R

9H
1X

2F
5U

7

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E8000479DE00J2R9H1X2F5U7

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
SONIA GONZALEZ MARTINEZ(P1301900E-AYUNTAMIENTO DE ARGAMASILLA DE ALBA)-ALCALDESA  -

13/02/2024
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  13/02/2024 11:03:14

DOCUMENTO: 20240293342

Fecha: 13/02/2024

Hora: 11:03


